
                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Adulto - 2025 
 
Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF 
Diretor da Competição: Florenilson Itacaramby de Almeida                    CBAt:   124                                            
Coordenador da Competição: Sidney de Andrade Mota    CBAt:  6297  
 

Resultados Oficiais 
 

1ª Etapa 
    

28/06/2025  
 
10.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.1ºC 17.6ºC 82% / 78% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 5 93859 Ailton de Castro Aguiar 04/09/2001 CASO 35.49.7 10 

2º 3 139144 Eronildo Alves da Costa 30/11/1984 CORGAMA 36.01.4 6 

3º 1 96694 Jose Carlos Goncalves da Costa 15/11/1987 CSSEB 36.12.5 4 

4º 2 139150 Lamacson Felix Rocha 17/06/1982 CORGAMA 36.45.6 3 

5º 7 62812 Armando Almeida Filho 21/10/1969 CASO 37.10.9 2 

6º 11 91500 Joao Vitor Rocha Sobrinho 19/04/2004 CASO 37.26.1 1 

7º 4 96647 Ronaldo Soares de Sousa 23/07/2002 FGAt 38.24.6 - 

8º 12 139121 Carlos Alberto de Paiva Carvalho 06/12/2004 Tornado 47.13.1 - 

DNF 8 93838 Joao Paulo Alves Ferreira 03/11/2005 IBRES RT 17.6 - 
 

Parciais 

Nº Parciais Tempo 
5 1.000m 3.20.0 
5 2.000m 6.50.1 
5 3.000m 10.22.6 

5 4.000m 13.57.0 

5 5.000m 17.35.4 

5 6.000m 21.14.4 

5 7.000m 24.54.8 

5 8.000m 28.33.3 

5 9.000m 32.14.8 
 
10.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.1ºC 18.0ºC 82% / 78% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 6 61680 Gabriela Santos Almeida 22/10/2003 CASO 45.34.6 10 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 
Parciais 

Nº Parciais Tempo 
6 1.000m 4.21.3 
6 2.000m 8.47.5 
6 3.000m 13.14.8 

6 4.000m 17.47.3 

6 5.000m 20.60.1 

6 6.000m 25.09.1 

6 7.000m 29.47.9 

6 8.000m 34.26.9 

6 9.000m 41.02.6 
 
Salto Triplo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

16.8ºC 19ºC 86% - 86% 

 
Clas 

Nº 
CBAt 

Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 9 89729 Paulo Alexandre da Silva Gomes 26/01/2008 Tornado 11.90 10 
2º 27 97657 Mauricio da Cruz Gomes 15/02/1969 Tornado 8.94 6 

 
Tentativa 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 9 11.90 X X 11.29 X 11.81 
2º 27 X X X X 8.94 X 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.6ºC 23.3ºC 64% / 50% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 13 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/2007 ADEPOL/DF 24,11 10 
2º 22 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 22,97 6 
3º 26 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 21,46 4 
4º 40 68756 Edva Mangueira dos Reis 04/04/1982 Tornado 19,89 3 
5º 18 136979 Miquelem Monteiro dos Santos Reis 19/07/2004 CASO 17,64 2 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 13 X 23,44 X 22,53 X 24,11 
2º 22 22,97 20,75 22,05 18,06 X 18,49 
3º 26 20,45 20,18 18,24 16,05 20,65 21,46 

4º 40 X X X X 18,97 19,89 

5º 18 14,12 14,76 16,37 17,64 16,96 16,43 
 
100 metros com barreiras – Feminino – Final 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

18.1 ºC 18.3 ºC 77% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 19 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 ABC 20.0 10 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

18.7 °C 20.4 ºC 75% / 72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 48 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 ADEPOL/DF 1.01.5 10 

2° 37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 ABC 1.05.6 6 

3° 47 138090 Maria Laura Cortez do Nascimento  19/04/2007 ADEPOL/DF 1.10.1 4 

4° 31 138400 Ana Clara de Oliveira Silva 12/08/2008 CASO 1.29.9 3 

 
400 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.5ºC 26.9ºC 71%/58% 

1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 28 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/2005 CASO 50.2 Q 

2º 38 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 52.7 Q 

3º 23 86298 Higor Eduardo do Bom Jesus Michiles 26/02/2006 CASO 53.9 - 

4º 32 94662 Rian Rodrigues da Silva 08/05/2008 
Reciclando o 

Futuro 54.4 q 

5º 49 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal  06/12/2025 ASCAPI 55.2 - 

6º 39 138773 João Augusto Souza Vasconcelos 27/08/2007 ABC 56.5 - 
 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 ABC 51.0 Q 

2º 15 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 51.5 Q 

3º 17 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 ABC 53.5 q 

4º 51 44911 Leandro Cesar da Nobrega de Azevedo 10/12/1990 Tornado 56.3 - 

5º 43 136722 Davi Silva dos Santos 20/06/2009 ADEPOL/DF 58.3 - 

6º 53 139664 Robson Silva Caetano do Nascimento 01/06/1999 ADEPOL/DF 59.4 - 
 
3ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 30 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 CASO 50.7 Q 

2º 10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 52.9 Q 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

3º 34 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 56.9  

4º 44 135979 Flavio Venicius Silva dos Santos 03/11/2006 ADEPOL/DF 59.1 - 

5º 50 84375 Hever Evilásio Rodrigues Anselmo 12/11/2005 CSSEB 1.00.3 - 

6º 33 134756 William Martins Tavares 23/07/2008 
Reciclando o 

Futuro 1.04.1 - 

 
Salto em altura – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.2ºC 24.2ºC 54% / 53% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 24 135331 Samyra Pereira Dutra de Barro 21/09/2009 CASO 1,30 10 
 

Tentativas 

Nº 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 
1,45 1,50 

24 
O   O   O   X X X    

      

 
3.000 metros com obstáculos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.8ºC 29.1ºC 59% / 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 57 85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/2006 CASO 16.54.3 10 

 
Parciais 

Nº Parciais Tempo 
57 1.000m 4.48.6 
57 2.000m 10.49.8 

 
Salto Triplo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.6ºC 23.3ºC 54% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 14 95046 Maria Luiza Leite Santos 07/08/2008 ASCAPI 9,81 10 
 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 14 X 9,44 9,81 9,73 - - 

 
3.000 metros com obstáculos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.5ºC 26.9ºC 53% / 52% 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 42 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/1999 Tornado 10.02.1 10 

2º 21 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO 10.15.2 6 

3º 36 85547 Maicon Desorge de Oliveira 06/03/1991 FMA 10.25.9 - 

DNF 59 71533 Lucas Eduardo Pires Costa 25/10/2000 Tornado RT 17.6 DNF 
 

Parciais 

Nº Parciais Tempo 
42 1.000m 3.19.5 
42 2.000m 6.43.3 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.1ºC 25.4ºC 52% / 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 64 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 ABC 12.8 10 

2º 70 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009 ABC 13.1 6 

3º 62 138389 Dianellys Del Carmen Indriago Lista 14/03/2009 CASO 13.3 4 

4º 61 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 ABC 13.7 3 

5º 58 139702 Eide Milena de Oliveira Gonçalves 19/01/2006 ADEPOL/DF 14.2 2 

6º 13 85959 Brunielly Melgaço Malta 24/01/2007 ADEPOL/DF 14.2 1 

7º 65 90758 Yasmim Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 14.9 - 

 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.1ºC 24.5ºC 49% / 51% 

1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 72 49336 Juliano da Silva 14/04/1995 FGAt 10.6 - 

2º 71 88716 Samuel de Sousa Santos 14/09/1999 ADEPOL/DF 11.1 Q 

3º 60 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/2007 ABC 11.4 Q 

4º 34 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 11.4 q 

5º 88 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 11.7 q 

6º 81 139295 Felipe Pohl de Farias 16/03/2009 CSSEB 11.8 - 

7º 16 139325 Luan Fernandes Nunes 02/06/2006 ASCAPI 12.2 - 

 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 73 65137 Misael Lopes dos Santos 28/05/1997 FGAt 10.7 - 

2º 75 96644 Antônio Gonçalves dos Reis Neto 08/02/2002 FGAt 11.2 - 

3º 67 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 11.3 Q 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

4º 77 81785 Luigi Vila Camargo  25/02/2002 ADEPOL/DF 11.5 Q 

5º 56 94972 Hartur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 11.8 - 

6º 68 97889 Janio Cassiano Neves 23/03/2000 CSSEB 12.3 - 

7º 66 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009 CORGAMA 12.5 - 

 
3ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 76 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 24/01/2001 FGAt 10.8 - 

2º 86 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/2000 ADEPOL/DF 11.1 Q 

3º 74 79029 Arthur Henrique Campos Faria 28/01/2001 FGAt 11.1 - 

4º 63 78924 Mateus Rosario de Andrade 14/12/2000 ADEPOL/DF 11.7 - 

5º 41 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 ABC 12.0 Q 

-6-º 51 44911 Leandro Cesar da Nobrega de Azevedo 10/12/1990 Tornado 12.0 - 

7º 90 137.725 Victor Hugo Diniz Neri 09/03/1999 CASO 12.4 - 

8º 45 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/1999 Tornado 16.4 - 

 
 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.4ºC 23.3ºC 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 69 58513 Antonia Keyla da Silva Barros  FPA 4.39.3 - 

2º 84 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 CASO 5.10.9 10 

3º 35 136887 Kauane Martins Barbosa 04/10/2006 
Reciclando o 

Futuro 6.14.1 6 

 
Parciais 

Nº Parciais Tempo 
84 400m 1.12.8 
84 800m 2.31.5 
69 1.200m 3.49.2 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.6ºC 26.8ºC 35% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 101 75579 Felix Valois Holanda dos Santos 20/11/1968 CSSEB 31,12 10 
2º 94 97030 João Vitor Ivaniski Cogo 11/06/2007 ABC 27,56 6 
3º 93 97708 Marcelo Terzinov Kina 25/02/1984 ADEPOL/DF 27,11 4 
4º 92 97027 Davi da Silva Sant’Ana 11/04/2007 ABC 24,59 3 
5º 80 1213 Eronildes Nunes de Araújo 31/12/1970 IBRES 20,67 2 
6º 20 136796 Kauã Ygor Silva Paz 27/12/2005 CASO 14,89 1 

 
Tentativas 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 101 25,21 30,70 X 31,12 X X 
2º 94 26,07 27,56 26,47 X X 21,74 
3º 93 24,69 X 27,11 26,10 X 24,72 

4º 92 21,38 23,05 X X 24,59 X 

5º 80 19,34 19,36 X 19,64 X 20,67 

6º 20 14,89 14,12 14,45 X X 13,26 
 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.3ºC 23.4ºC 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 87 81467 Kauã Porfírio Machado  18/01/2003 FAMT 4.15.1 - 

2 89 53009 João Luiz da Silva Andrade  18/11/1996 CORGAMA 4.25.1 10 

3 85 98129 Richard Antony Cantídeo Pereira  26/01/2008 CORGAMA 4.26.7 6 

4 29 91344 Flavio Junio Fonseca Lima 4.29.6 27/11/2006 IBRES 4.28.9 4 

5 78 90742 Davi dos Santos Oliveira Silva 4.36.7 14/05/2008 CASO 4.34.3 3 

6 95 139096 Raillander Rodrigues Alves 15/07/1996 
Reciclando o 

Futuro 4.43.0 2 

7 54 94848 Heitor Ribeiro Bezerra 4.44.7 03/11/2007 ABC 4.44.4 1 

8 99 97992 Thiago Ferreira Lopes 30/01/2001 CSSEB 4.47.6 - 

9 82 137404 Igor Bruno Goyanna 4.59.4 15/11/2009 ABC 4.48.7 - 

10 11 91500 Joao Vitor Rocha Sobrinho  19/04/2004 CASO 5.02.2 - 
 

Parciais 
Nº Parciais Tempo 
89 400m 1.05.5 
87 800m 2.16.9 
87 1.200m 3.27.3 

 
Salto em altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.5ºC 24.4ºC 54% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 83 87767 Lucas Max Barros Pinheiro 22/02/2007 ADEPOL/DF 1,86 10 
2º 55 95009 Thiago Oliveira Nascimento 05/06/2009 ABC 1,80 6 

3º 100 97592 
Eduardo Vinicius Winck 
Canabarro 

28/04/1993 CSSEB 1,75 4 

3º 79 90757 
Ezequiel Takashi Férre Sassaki 
Ferreira 

01/11/2008 ABC 1,75 4 

5º 91 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 ABC 1,75 3 
6º 46 71644 Samuel Sergio Soares de Sousa 22/04/2001 ADEPOL/DF 1,70 2 
7º 25 135334 Kauã Guilherme Martins Alves 22/11/2008 CASO 1,55 1 

NM 27 97657 Mauricio da Cruz Gomes 15/02/1969 Tornado NM NM 
 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

Tentativas 
Nº 1,50 1,55 1,60 1,65 170 1,75 1,80 
83 -   -   -   -   -   O   O   
55 - - - - - - X O  O   X O  X O  X O  

100 - - - - - - O      X O  X X O X X X 
79 - - - O   O   X O  O   X X O X X X 
91 - - - O   O   X O  X O  X X O X X X 
46 - - - - - - X O  X O O    r      
25 O   X O  X X X             
27 X X X                   

 

Nº 1,83 1,86 1,89 1,90    
83    X O     X X X          
55 X X X                   

100                      
79                      
91                      
46                      
25                      
27                      

 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.1ºC 24.8ºC 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 86 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/2000 ADEPOL/DF 10.6 10 

2º 71 88716 Samuel de Sousa Santos 14/09/1999 ADEPOL/DF 10.9 6 

3º 67 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 11.0 4 

4º 77 81785 Luigi Vila Camargo  25/02/2002 ADEPOL/DF 11.1 3 

5º 60 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/2007 ABC 11.4 2 

6º 34 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 11.5 1 

7º 88 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 11.5 - 

8º 41 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 ABC 12.0 - 
 
400 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.8ºC 25.0ºC 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/199 ABC 49.0 10 

2º 28 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/2005 CASO 49.3 6 

3º 15 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 50.0 4 

4º 30 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 CASO 50.2 3 

5º 17 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 ABC 53.6 2 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

6º 10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 54.9 1 

7º 32 94662 Rian Rodrigues da Silva 08/05/2008 Reciclando o 
Futuro 55.0 - 

 
Revezamento 4X100 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.3ºC 25.6ºC 52% 

 
Col. Nº CBAt ATLETA Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

70 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009 

ABC 54.1 20 
64 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 

37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 

61 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 

        

2º 

96 89723 Ana Yasmim Nepomuceno Nery 25/06/2009 

Tornado 57.1 12 
98 85930 Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 

97 85724 Pamela Tamiris Palmeira Costa 30/07/1987 

40 68756 Edva Mangueira dos Reis 04/04/1982 

        

3º 

57 85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/2006 

CASO 58.8 8 
31 138400 Ana Clara de Oliveira Silva 12/08/2008 

84 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 

62 138389 Dianellys Del Carmen Indriago Lista 14/03/2009 

 
Revezamento 4X100 metros – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.4ºC 26.1ºC 52% 

 
Col. Nº CBAt ATLETA Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

74 79029 Arthur Henrique Campos Faria 28/01/2001 

FGAt 41.8 - 
76 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 24/01/2001 

73 65137 Misael Lopes dos Santos 28/05/1997 

72 49336 Juliano da Silva 14/04/1995 

        

2º 

77 81785 Luigi Vila Camargo 11/03/2026 

ADEPOL/DF 45.2 20 
86 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/2000 

71 88716 Samuel de Sousa Santos 14/09/1999 

46 71644 Samuel Sergio Soares de Sousa 22/04/2001 

        

3º 

67 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 

ABC 45.5 12 
41 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 

17 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 

52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

        

4º 

10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 

Tornado 49.5 8 
103 97591 Christopher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 

88 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 

27 97657 Mauricio da Cruz Gomes 15/02/1969 

        

5º 

33 134756 William Martins Tavares 23/07/2008 

Reciclando o 
Futuro 

51.5 6 
32 94662 Rian Rodrigues da Silva 08/05/2008 

102 94659 Marcio Bryan Araujo Xavier 19/08/2008 

95 139096 Raillander Rodrigues Alves 15/07/1996 

        

DNS 

034 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 

CASO 
RT 

17.6 
- 

056 94972 Hartur Bispo da Siva 21/06/2009 

015 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 

030 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 

 
2ª Etapa 

    
29/06/2025  

 
20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

14.2ºC 20.4ºC 65% / 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 109 63831 Gabriella de Souza Muniz 12/06/2002 CASO 1:39.31.3 10 

2º 107 12625 Elianay Santana da Silva Pereira Barbosa 11/05/1984 CASO 1:49.25.5 6 

3º 106 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/2006 CASO 2:03.23.3 4 

4º 110 82692 Beatriz Bernardo Lopes 06/10/2007 CASO 2:06.45.0 - 

5º 104 76437 Gabrielly Pereira Neves 12/05/2005 CASO 2:18.18.8 - 

DNF 105 76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/2004 CASO RT 54.7.5 - 
 

Parciais 
Nº Parciais Tempo 

109 1.000m 4.51.1 
109 2.000m 9.43.9 
109 3.000m 14.41.4 
109 4.000m 19.40.1 
109 5.000m 24.39.8 
109 6.000m 29.39.0 
109 7.000m 34.38.2 
109 8.000m 39.37.5 
109 9.000m 44.34.5 
109 10.000m 49.32.1 
109 11.000m 54.29.6 
109 12.000m 59.26.2 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

109 13.000m 1:04.24.2 
109 14.000m 1:09.21.4 
109 15.000m 1:14.19.9 
109 16.000m 1:19.18.5 
109 17.000m 1:24.18.4 
109 18.000m 1:29.19.1 
109 19.000m 1:34.25.5 

 
20.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.5ºC 12.5ºC 75%/43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 112 43257 Max Batista Gonçalves dos Santos 09/10/1994 CASO 1:28.51.3 10 

2º 108 53586 Lucas Gomes de Souza Mazzo 19/05/1994 CASO 1:34.09.1 6 

3º 113 75705 Klaubert Emanoel Ferreira de França 20/06/2005 CASO 1:34.33.8 4 

4º 114 79655 Santiago David Gonzalez Urbina 12/08/2005 CASO 1:36.59.8 - 

5º 111 78686 João Victor Silva Magalhães 01/03/2004 CASO 1:48.14.5 - 

DNF 115 22571 Diego Pereira Lima 04/10/1987 CASO RT 17.6 - 

 
Parciais 

Nº Parciais Tempo 
112 1.000m 4.15.8 
112 2.000m 8.30.6 
112 3.000m 12.45.5 
112 4.000m 17.04.7 
112 5.000m 21.26.7 
112 6.000m 25.55.4 
112 7.000m 30.28.6 
112 8.000m 35.03.5 
112 9.000m 39.36.1 
112 10.000m 44.16.6 
112 11.000m 48.45.3 
112 12.000m 53.40.9 
112 13.000m 58.04.2 
112 14.000m 1:02.25.1 
112 15.000m 1:06.47.1 
112 16.000m 1:11.20.5 
112 17.000m 1:15.49.1 
112 18.000m 1:20.142 
112 19.000m 1:24.34.3 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.8ºC 20.8ºC 68% 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 ABC 5,05 10 
2º 24 135331 Samyra Pereira Dutra de Barro 21/09/2009 CASO 3,95 6 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 37 4,54 4,63 4,64 4,30 5,05 4,53 
2º 24 2,65 2,68 X 3,09 3,95 3,84 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

19.4ºC 19ºC 55% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 119 88864 Davi de Brito Chaves 12/04/2005 ABC 44,04 10 
2º 122 76007 Vinicius Ghilardi de Paula 22/08/2004 ABC 41,05 6 
3º 116 87845 Ivan Pedro Ataídes Almeida 04/02/2007 CASO 37,58 4 

4º 126 93837 Davi Rodrigues Marinho de 
Alencar 18/12/2007 IBRES 34,78 3 

5º 124 70829 Joel Silva Malafaia Junior 21/05/1985 CSSEB 34,27 2 
6º 117 92727 Davi Gomes da Silva 21/03/2006 ADEPOL/DF 18,54 1 
7º 20 136796 Kauã Ygor Silva Paz 27/12/2005 CASO 12,66 - 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 119 42,24 44,04 40,89 42,11 40,80 40,77 
2º 122 X 41,05 37,36 35,68 38,65 38,88 
3º 116 22,84 37,58 35,52 36,66 32,33 32,93 
4º 126 31,64 34,78 X 31,68 26,98 28,73 
5º 124 32,94 34,27 29,96 30,25 X 33,57 
6º 117 11,85 18,54 16,20 15,95 15,40 15,01 

7º 20 X X 12,44 12,36 X 12,66 
 
5.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

20.4ºC 21.3ºC 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 97 85724 Pamela Tamiris Palmeira Costa 30/07/1987 Tornado 21.27.9 10 

2º 127 134672 Thaisa Sant’ Anna Lacerda 29/11/1981 CSSEB 22.37.8 6 

3º 136 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 23.23.9 4 

4º 118 139754 Meura de Fátima Ataídes 01/03/1968 CORGAMA 24.13.2 3 

DNF 135 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 RT 17.6 - 

DNF 120 139752 Valdeíra dos Santos Rodrigues 12/09/1971 CORGAMA RT 17.6 - 
 

Nº Parcial Tempo 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

127 1.000m 4.06.4 
97 2.000m 8.29.5 
97 3.000m 12.33.0 
97 4.000m 17.10.3 

 
Salto em Distância – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.8ºC 22.8ºC 61% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 125 92084 Wilson Pinto Valadares 15/05/1997 ADEPOL/DF 6,66 10 
2º 9 89729 Paulo Alexandre da Silva Gomes 26/01/2008 Tornado 5,98 6 
3º 10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 5,94 4 
4º 131 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009 ABC 5,92 3 
5º 103 97591 Christopher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 5,37 2 
6º 41 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 ABC 5,35 1 
7º 137 137403 Edézio Gabriel dos Santos Azevedo 28/02/2009 ABC 5,23 - 
8º 16 139325 Luan Fernandes Nunes 02/06/2006 ASCAPI 5,13 - 
9º 134 135398 Davi Henrique Cirino Moté Pinto 12/10/2009 ABC 4,97 - 

10º 55 95009 Thiago Oliveira Nascimento 05/06/2009 ABC 4,85 - 
 

Tentativas 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 125 X 6,66 6,18 X X X 
2º 9 5,77 5,82 5,79 5,75 X 5,98 
3º 10 5,29 5,36 5,43 5,49 5,94 X 
4º 131 5,92 X X 5,63 5,38 5,71 
5º 103 5,04 4,52 5,26 4,87 X 5,37 
6º 41 5,35 5,00 X 4,82 3,19 4,84 

7º 137 5,23 X 5,19 4,78 X X 

8º 16 5,03 5,13 4,13 4,74 4,96 4,24 

9º 134 4,87 4,97 4,31 - - - 

10º 55 4,85 4,79 3,15 - - - 
 
5.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.4ºC 22.1ºC 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 132 84852 Fabio Antônio Alves 23/10/1984 FGAt 16.55.5 - 

2º 129 139150 Lamacson Felix Rocha 17/06/1982 CORGAMA 17.18.1 10 

3º 121 91669 Daniel Borba de Melo 08/05/1994 FMA 17.33.3 - 

4º 128 139144 Eronildo Alves da Costa 30/11/1984 CORGAMA 17.51.7 6 

5º 143 139096 Raillander Rodrigues Alves 15/07/1996 
Reciclando o 

Futuro 17.52.9 4 

6º 11 91500 João Vitor Rocha Sobrinho 19/04/2004 CASO 18.00.5 3 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

7º 140 93541 Alessandro Pires Ferreira de Sousa 06/05/1974 CORGAMA 18.05.6 2 

8° 78 90742 Davi dos Santos OliveiraSilva 14/05/2008 CASO 18.55.2 1 

DNF 130 96533 Emerson Ferreira da Silva 17/06/2000 CASO RT 17.6 - 
 

Parciais 
Nº Parcial Tempo 

130 1.000m 3.4.1 
132 2.000m 6.14.8 
130 3.000m 9.36.6 
132 4.000m 13.20.9 

 
Arremesso do peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.8ºC 23ºC 50% / 49% 

 
Clas. Nº 

CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 26 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 9,32 10 

2º 22 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 8,21 6 

3º 18 136979 Miquelem Monteiro dos Santos Reis 19/07/2004 CASO 8,11 4 
 

Tentativas 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 26 8,54 8,86 9,12 9,32 8,94 8,83 

2º 22 7,82 7,73 8,07 8,15 8,11 8,21 

3º 18 7,47 7,52 7,47 6,94 7,43 8,11 
 
400 metros com barreiras – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.8ºC 21.9ºC 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 61 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 ABC 1.21.6 10 
 
400 metros com barreiras – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.1ºC 22.4ºC 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 15 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 55.6 10 

2º 52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 ABC 56.6 6 

3º 17 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 ABC 1.04.0 4 

 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

200 metros rasos – Feminino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.3º C 22.5º C 51% - 51% 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 70 94849 Sofia Cassoli Araújo 27.3 13/05/2009 ABC 27.0 Q 

2º 146 90564 Camilli Raquel de Oliveira Costa 27.4 13/11/2003 ADEPOL/DF 27.4 Q 

3º 37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 ABC 28.4 Q 

4º 47 138090 Maria Laura Cortez do Nascimento 28.9 19/04/2007 ADEPOL/DF 29.0 q 

5º 58 139702 Eide Milena de Oliveira Gonçalves 19/01/2006 ADEPOL/DF 29.6 - 
 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 48 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 26.7 30/05/2007 ADEPOL/DF 26.1 Q 

2º 96 89723 Ana Yasmim Nepomuceno Nery 27.5 25/06/2009 Tornado 27.3 Q 

3º 62 138389 Dianellys Del Carmen Indriago Lista 27.1 14/03/2009 CASO 28.1 Q 

4º 145 139749 Izadora Evellyn Santiago da Silva 05/04/2007 CORGAMA 28.6 q 
 
200 metros rasos – Masculino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.7ºC 22.9ºC 51% 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 73 65137 Misael Lopes dos Santos 28/05/1997 FGAt 22.0 - 

2º 75 96644 Antônio Gonçalves dos Reis Neto 08/02/2002 FGAt 22.5 - 

3º 52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 ABC 22.6 Q 

4º 34 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 23.7 Q 

5º 88 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 23.8 q 

6º 53 139664 Robson Silva Caetano do Nascimento 01/06/1999 ADEPOL/DF 25.6 - 

7º 142 137725 Victor Hugo Diniz Neri 09/03/1999 CASO 26.2 - 

 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 74 79029 Arthur Henrique Campos Faria 28/01/2001 FGAt 22.4 - 

2º 76 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 24/01/2001 FGAt 22.6 - 

3º 15 87723 Gabriel dos Santos 22.3 25/11/2007 CASO 22.8 Q 

4º 10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 23.7 15/03/2007 Tornado 23.5 Q 

5º 103 97591 Christopher Jesus Atanazio Alves 24.9 15/03/2007 Tornado 24.2 q 

6º 137 137403 Edézio Gabriel dos Santos Azevedo 28/02/2009 ABC 24.4 - 

7º 68 97889 Janio Cassiano Neves 24.3 23/03/2000 CSSEB 25.7 - 

 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

3ª Série 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Quali. 

1º 72 49336 Juliano Da Silva 14/04/1995 FGAt 21.8 - 

2º 86 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 21.9 15/10/2000 ADEPOL/DF 22.9 Q 

3º 123 134678 Andre Afonso Souza da Silva 23.0 03/04/2009 CASO 23.4 Q 

4º 51 44911 
Leandro Cesar da Nobrega de Azevedo 
23.9 

10/12/1990 Tornado 24.6 - 

5º 50 84375 Hever Evilásio Rodrigues Anselmo 12/11/2005 CSSEB 25.7 - 

6º 147 137393 Marcos André Dias Pinheiro de Lira 25.9 31/08/2008 ABC 26.7 - 

7º 150 98522 Cleiton dos Santos 27/12/1986 CAB 30.3 - 

 
Lançamento do Dardo - Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.1ºC 24.9ºC 46% / 47% 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 26 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 29,98 10 
2º 18 136979 Miquelem Monteiro dos Santos Reis 19/07/2004 CASO 27,60 6 
3º 22 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 24,17 4 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 26 X 25,27 X X 29,98 24,57 
2º 18 X 23,33 X 27,60 23,99 27,21 
3º 22 X 24,17 X X X X 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.4ºc 23.4ºc 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 141 58513 Antonia Keyla da Silva Barros  FPA 2.12.7 - 

2º 84 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 CASO 2.20.8 10 

3º 139 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 ADEPOL/DF 2.24.8 6 

4º 151 139326 Cecília Meneghini Pinheiro 27/07/2008 ABC 2.41.5 4 

5º 31 138400 Ana Clara de Oliveira Silva 12/08/2008 CASO 3.26.1 3 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 
141 400m 1.04.2 

 
Arremesso do Peso - Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.8 25.8 40 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 148 81883 Josemy Benício de Moura 03/04/1999 ABC 13,48 10 
2º 124 70829 Joel Silva Malafaia Junior 21/05/1985 CSSEB 12,37 6 
3º 119 88864 Davi de Brito Chaves 12/04/2005 ABC 10,98 4 
4º 94 97030 João Vitor Ivaniski Cogo 11/06/2007 ABC 9,94 3 
5º 144 138560 Gilsoney Souza dos Anjos Junior 20/10/2006 ADEPOL/DF 9,35 2 
6º 80 1213 Eronildes Nunes de Araújo 31/12/1970 IBRES 9,21 1 
7º 117 92727 Davi Gomes da Silva 21/03/2006 ADEPOL/DF 7,98 - 
8º 93 97708 Marcelo Terzinov Kina 25/02/1984 ADEPOL/DF 7,96 - 
9º 92 97027 Davi da Silva Sant’Ana 11/04/2007 ABC 7,52 - 
10º 20 136796 Kauã Ygor Silva Paz 27/12/2005 CASO 5,39 - 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1° 148 13,48 x 12,86 12,54 x x 
2° 124 12,37 12,03 12,10 10,54 11,85 11,61 
3° 119 9,27 10,19 10,43 10,98 10,52 9,44 
4° 94 8,83 8,57 8,13 9,63 9,94 x 
5° 144 8,44 9,35 8,69 8,96 7,85 7,71 
6° 80 8,68 8,40 8,70 8,73 8,86 9,21 
7° 117 7,03 7,76 7,97 7,76 7,46 7,98 

8° 93 7,96 x 7,28 x x 7,02 

9° 92 x x 7,52 - - - 

10º 20 4,91 x 5,39 - - - 
 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.4ºC 23.8ºC 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 30 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 CASO 1.56.7 10 

2º 133 90403 Yago da Silva Santos Alves 13/04/2007 CASO 1.59.6 6 

3º 152 53009 João Luiz da Silva Andrade 18/11/1996 CORGAMA 2.00.4 4 

4º 153 92624 Cleiton Rogerio dos Santos Pereira Junior 20/05/2006 ADEPOL/DF 2.04.0 3 

5º 29 91344 Flavio Junio Fonseca Lima 27/11/2006 IBRES 2.06.7 2 

6º 54 94848 Heitor Ribeiro Bezerra 03/11/2007 ABC 2.13.1 1 

7º 138 98042 Luiz Felipe Couto Coelho 17/10/2009 ABC 2.20.0 - 

8º 154 97655 Kevenn Styvenn Brito Santana 03/08/2000 CASO 2.20.4 - 

9º 155 135235 Pedro Prudêncio Maurity 08/05/2009 ABC 2.25.9 - 

10º 149 139286 Rafael da Cruz Rocha 16/09/2008 CSSEB 2.31.0 - 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 
30 400m 58.4 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.8ºC 29.3ºC 50% / 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 48 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 ADEPOL/DF 25.6 10 

2º 96 89723 Ana Yasmim Nepomuceno Nery 25/06/2009 Tornado 26.4 6 

3º 70 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009 ABC 26.5 4 

4º 146 90564 Camilli Raquel de Oliveira Costa 13/11/2003 ADEPOL/DF 27.2 3 

5º 62 138389 Dianellys Del Carmen Indriago Lista 14/03/2009 CASO 28.1 2 

6º 37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 ABC 29.1 1 

7º 47 138090 Maria Laura Cortez do Nascimento 19/04/2007 ADEPOL/DF 29.2 - 

 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.7ºC 25ºC 48% / 50% 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 86 71414 Eduardo Ghilardi de Paula  15/10/2000 ADEPOL/DF 21.9 10 

2º 52  77873  
Adson Quintino do Nascimento de 
Sousa  

10/11/1998 ABC 22.0 6 

3º 15 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 22.7 4 

4º 123 134678 Andre Afonso Souza da Silva  03/04/2009 CASO 22.9 3 

5º 10 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 23.2 2 

6º 34  81784  Matheus Yago Martins dos Anjos  28/10/2007 CASO 23.9 1 

7º 88  95421  Arthur Neres Cardoso dos Santos  13/12/2009 Tornado 24.6 - 

8º 103 97591 Christopher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 25.8 - 

 
Revezamento 4X400 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.6ºC 25.6ºC 46% 

 
Col. Nº CBAt ATLETA Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

48 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 

ADEPOL/DF 4.22.0 20 
47 138090 Maria Laura Cortez do Nascimento 19/04/2007 

146 90564 Camilli Raquel de Oliveira Costa 13/11/2003 

139 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 

        

2º 

57 85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/2006 

CASO 4.47.7 12 
31 138400 Ana Clara de Oliveira Silva 12/08/2008 

84 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 

62 138389 Dianellys Del Carmen Indriago Lista 14/03/2009 

        



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

3º 

37 75822 Ana Jessika da Costa Silva 12/04/2001 

ABC 4.51.2 8 
61 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 

64 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 

70 94849 Sofia Casoli Araujo  13/05/2009 

 
Revezamento 4X400 metros – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.3ºC 27ºC 43% 

 
Col. Nº CBAt ATLETA Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

133 90403 Yago da Silva Santos Alves 13/04/2007 

CASO 3.24.7 20 
15 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 

156 84371 Derick Vinicius Portela de Almeida 02/04/2005 

30 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 

        

2º 

52 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 

ABC 3.37.3 12 
17 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 

54 94848 Heitor Ribeiro Bezerra 03/11/2007 

39 138773 João Augusto Souza Vasconcelos 27/08/2007 

 
Masculino 

Clas. Clube Pontos 

1º CASO 120 

2º ABC 119 

3º ADEPOL 81 

4º TORNADO 49 

5º CORGAMA 47 

6º CSSEB 26 

7º Reciclando Futuro 12 

7º IBRES 12 

 
Feminino 

Clas. Clube Pontos 

1º CASO 160 

2º ABC 92 

3º ADEPOL 66 

4º TORNADO 31 

5º ASCAPI 10 

6º Reciclando Futuro 6 

6º CSSEB 6 

7º CE3 4 

8º CORGAMA 3 



                                                                                                                              
    
                                 

                                                                                                               
 

 
 Geral 

 
Clas. Clube Pontos 

1º CASO 279 
2º ABC 211 
3º ADEPOL 147 
4º TORNADO 80 
5º CORGAMA 50 
6º CSSEB 32 
7º Reciclando Futuro 18 
8º IBRES 12 
9º ASCAPI 10 

10º CE3 4 
 


